‘

INDICAÇÃO Nº 120/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 12 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a pavimentação asfáltica da Rua
Agenor de Luna e da Rua Professor Mendonça, ambas localizadas neste município.

Embora já contem com pavimentação em bloquetes, as referidas vias apresentam
sinais evidentes de deterioração, como peças soltas, vegetação entre as juntas e
desníveis que comprometem o tráfego e dificultam o escoamento da água das
chuvas.

A substituição por pavimento asfáltico contribuirá significativamente para a
durabilidade da via, segurança viária e conforto dos moradores, além de atender a
uma demanda justa da comunidade local.

Marcos Azevedo Moreira (Tatinha)

Vereador